
Padiglioni espositivi Visitatori
37.126 

Espositori
780

Convegni
57

Lezioni in fiera
310
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Altro 6,6%: Chimico e Petrolchimico; Trasporti e Infrastrutture; Edilizia e Costruzioni; 
Carta; Macchine agricole; Tessile; Beni di consumo

Elettronica/Elettrotecnica

Automotive

Macchine Utensili/Robotica

Metalmeccanico/Siderurgico

Packaging

Food&Beverage

Farmaceutico/Cosmesi/Medicale

Logistica/Movimentazione

Macchine assemblaggio

Telecomunicazioni/ICT

Oil & Gas

Utilities (Acqua/Energia)

Ceramica/Laterizio/Marmo/Vetro/Legno

Building Automation

18,2%

12,0%

10,9%

9,8%

8,3%

8,2%

4,5%

4,2%

3,5%

3,4%

2,7%

2,6%

1,9%

1,7%

1,5%

Gomma/Plastica

Settore industriale 
di provenienza



96,5%

3,5%Italia

Estero Altro 4,2%: 
Umbria; Abruzzo; Campania; Puglia; Sicilia; Molise; Calabria; Sardegna; Basilicata;  
Valle d’Aosta

Marche 2,7%
Liguria 2,0%
Trentino Alto Adige 1,6%
Friuli Venezia Giulia 1,4%
Lazio 1,1%

Lombardia 32,0%

28,6%

13,0%

7,6%

5,8%

Emilia Romagna

Veneto

Piemonte

Toscana

Provenienza 
geografica



34,6%

48,5%

Funzione 
aziendale

Attività aziendale

Area Tecnica  
AD/Direzione generale/Titolare 18,2%

Ricerca & Sviluppo 14,1%

Produzione, Manutenzione, Logistica,  Qualità 11,3%

Sales & Marketing 11,2%

Acquisti 4,8%

Altro (Amministrazione; IT/ICT; HR/Legal) 5,8%

OEM - Costruttore di macchine; impianti; 
sistemi di produzione

End User/Utilizzatore finale 14,5%

Distributore/Grossista 11,8%

System Integrator 11,5%

Fornitore di Componenti e Sistemi 7,3%

Società di Ingegneria/Consulenza/Progettazione 6,4%


